
 

 

LO/ML 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

     vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per 

importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 
del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 

del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la 

finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 4108/2025 prot. n. 194101 del 16/10/2025, 

con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale 
Unica di Committenza - ACUC alla dott.ssa Elvira Cardillo; 

visto il D.D. rep. n. 806 prot. n. 153169 del 26/02/2024 con il quale al Dott. 
Giuseppe Caruso, Vicario del Direttore Generale, è stato affidato il 
Coordinamento delle attività gestionali e degli interventi relativi al PNRR, 

nonché le funzioni relative all'istruzione e autorizzazione delle spese per gli 
acquisti di beni e servizi e delle spese per il personale gravanti su fondi del 
PNRR gestiti nel sezionale dell'amministrazione centrale; 

− vista la nota istruttoria prot. n. 138652 del 18/07/2025 con la quale il 
Dirigente dell’Area della Terza Missione, Avv. Rosanna Branciforte, su richiesta 

del Direttore del Museo dei Saperi e delle Mirabilia Siciliane e previo visto di 
ammissibilità della spesa da parte del Responsabile Prof.ssa Alessia Tricomi, ha 

richiesto l’autorizzazione alla spesa per la fornitura di n. 21 libri tattili, sonori e 
multisensoriali del Catalogo Abracadabra/De Agostini per una spesa 
complessiva presunta di € 220,00=iva esclusa e assolta dall’editore; 

− vista la mail ricevuta in data 12/12/2025 e assunta al prot. n. 242665 del 
15/12/2025 con la quale il Rup dott. Andrea Braile comunica di aver 

individuato, per la fornitura in argomento, in sostituzione dell’operatore 
Mondadori originariamente indicato su cui le verifiche preliminari alla Sezione 

FVOE 2.0 del Portale Anac effettuate hanno avuto esito negato, l’operatore 
Feltrinelli SPA P.I. 04628790968 con sede in Via Maurizio Quadrio 17 20154 
Milano (MI) che ha dato come disponibile una più ristretta lista di libri di cui 

allega preventivo di € 121,104 iva esclusa assunto al protocollo 233071 del 
12/1272025 allegato alla suindicata mail e su cui le verifiche FVOE hanno 
avuto esito positivo;  



 

 

LO/ML 

 

 

vista l’annotazione del 15/12/2025 al prot. N. 138652 del 18/07/2025 con la 

quale il Rup dott. Andrea Braile comunica il CIG: B99BFEB698 e di affidare 
all’O.E. Feltrinelli S.p.A. P.I. n. 04628790968. Importo € 121.10 iva esclusa; 

considerato che sussistono i presupposti per poter procedere all'acquisto in 
argomento mediante affidamento diretto ex art. dell’art. 50 comma 1 lettera b) 
del d.lgs 36/2023, tramite buono d’ordine generato dal programma di 

contabilità di Ateneo all'O.E Feltrinelli SPA P.I. 04628790968;  

considerato che la spesa complessiva di € 121,104 iva esclusa graverà sulla 

prenotazione di budget n. 77067/2 coan Jo6 crf 21034017; 

tutto quanto sopra premesso e considerato;  

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente        
dispositivo: 

1. È autorizzato, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs 36/2023 
l’affidamento diretto per la fornitura di libri tattili all’O.E. Feltrinelli SPA P.I. 
04628790968 con sede in Via Maurizio Quadrio 17 20154 Milano (MI) per 

l’importo di € 121,104 iva esclusa; 
2. Si proceda alla stipula del contratto mediante buono d’ordine generato dal 

programma di contabilità di Ateneo; 

3. La spesa complessiva graverà sulla prenotazione di budget n. 77067/2 coan 
Jo6 crf 21034017; 

4. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs. n. 
36/2023, sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 
 

                                                                                                                                 
                                                                                                   La dirigente 

(Dott.ssa Elvira Cardillo)      
 

    
ELVIRA
CARDILLO
18.12.2025
09:07:39
GMT+01:00


